ESTADO DE GOIÁS
Município de Alto Paraíso de Goiás

Secretaria Municipal de Educação
                                                     “Educação Transformadora se faz em União”
__________________________________________________________________________________

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR Nº 003/2024

Processo Seletivo Simplificado - Edital 001/2024

Cargo: Coordenador(a) de Polo UAB

Secretaria Municipal de Educação de Alto Paraíso de Goiás

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital 001/2024, torna público o resultado preliminar da análise

documental.

I. RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO PRELIMINAR

N° Nome da Candidata CPF Situação Motivo

1 Marta Conceição da
Silva 792.777.721-15

Eliminada
Descumprimento dos itens,

3.1.4 e 3.1.5 do Edital.

2
Maria Neuzair Pereira

Barbosa

416.730.931-91 Habilitada Atendeu a todos os

requisitos documentais.

II. FUNDAMENTAÇÃO

Eliminação de Marta Conceição da Silva:

● Itens 3.1.4 e 3.1.5: Exercício do cargo por 11 anos (2013–2024), ultrapassando o

limite de 8 anos e sem interstício de 4 anos.
_________________________________________________________________________________

Rua Francisco Carlos APM 01, Qd. 01, Lt. 01, Setor Novo Horizonte – CEP 73.770-000
Fones: (62) 3446-1003 – e-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br

Alto Paraíso de Goiás - GO
1

ESTADO DE GOIÁS
Município de Alto Paraíso de Goiás

Secretaria Municipal de Educação
                                                     “Educação Transformadora se faz em União”
__________________________________________________________________________________

Habilitação de Maria Neuzair Pereira Barbosa:

● Cumpriu integralmente os requisitos do Edital e demais normativas.

III. PRÓXIMAS ETAPAS

Período de Recurso:

Prazo: 03 (três) dias úteis, contados a partir de 03/06/2025 (das 08h às 17h);

Recurso Administrativo: Protocolo da Prefeitura Municipal;

Recurso Judicial: Junto à Vara das Fazendas Públicas.

Requisitos: Recursos devem ser por escrito, com fundamentação jurídica e documentos

comprobatórios.

IV. RESULTADO FINAL:

O resultado final do Processo Seletivo Simplificado será publicado no dia 09 de junho de

2025, no site oficial da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás

(www.altoparaiso.go.gov.br), devendo os candidatos acompanhar o referido canal para

ciência do desfecho do certame.

Anexos:

Extrato da Ata de Deliberação;

Parecer Jurídico de 01/02/2024.

Alto Paraíso de Goiás, 02 de junho de 2025

________________________________________
Daniel Ramos Pimentel Cordeiro
Secretário Municipal de Educação

_________________________________________________________________________________

Rua Francisco Carlos APM 01, Qd. 01, Lt. 01, Setor Novo Horizonte – CEP 73.770-000
Fones: (62) 3446-1003 – e-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br

Alto Paraíso de Goiás - GO
2

http://www.altoparaiso.go.gov.br/

	RESULTADO PRELIMINAR

		2025-06-02T10:55:25-0300
	DANIEL RAMOS PIMENTEL CORDEIRO:95186689149